UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual N° 16.825, de 04.07.2016

EDITAL Nº 005/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a ampliação das

vagas – de 32 para 39 – (duas para a Linha 1 e cinco para a Linha 2), aprovada pela Coordenação

de Pós-Graduação em Educação - PPGED, Campus Universitário de Vitória da Conquista,

referendado pela Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PPG, inerente ao Processo Seletivo

realizado em conformidade com o Edital nº 131/2016, alterado pelas Portarias n°s 1580, 1668,

1795 e 1823/2016, publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E) de

17/09, 30/09, 12/10, 29/11 e 13/12/2016,

RESOLVE

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos, abaixo, classificados como suplentes, na

Seleção de Candidatos ao Curso de Pós-Graduação em Educação, Nível de Mestrado

Acadêmico, área de concentração em Educação, em conformidade com o Resultado Final,

homologado pela Portaria nº. 0008/2017, publicada no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de

11/01/2017.

LINHA DE PESQUISA 01: POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO DA EDUCAÇÃO:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

16º LUGAR MAURO DOS SANTOS CARVALHO

17º LUGAR IVANEI CARVALHO DOS SANTOS

LINHA DE PESQUISA 02: CURRÍCULOS E PRÁTICAS EDUCACIONAIS:

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

18º LUGAR JANINE COUTO CRUZ MACÊDO

19º LUGAR ROSA BELÉM FARIAS

20º LUGAR VANESSA GOMES DE AQUINO

21º LUGAR ANTÔNIO INÁCIO DE BRITO FILHO

22º LUGAR SILVIA JANAÍNA SILVEIRA GOMES

Art. 2º - Os candidatos convocados deverão comparecer pessoalmente ou por

procuração (com firma reconhecida), à Secretaria Geral de Cursos, no Campus de Vitória da

Conquista, para efetivarem suas matrículas, nos dias 09 e 10 de fevereiro de 2017, no horário

das 14h às 17h, apresentando a documentação exigida, observando o subitem XII.1. do Edital.

Parágrafo Único – O candidato que não apresentar a documentação exigida para

a matrícula, no prazo estabelecido, perderá o direito à vaga e ingresso ao Curso.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR DA UESB